

Jelenia Góra, dnia 18 października 2016 r.

S.521.10.2016

Protokół
z X posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego
Miasta Jelenia Góra, 18.10.2016 r., godz. 14:00 ul. Okrzei 10.

Pan Arkadiusz Wojtkiewicz Przewodniczący Rady otworzył X posiedzenie, przywitał obecnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Następnie poinformował, że zrzeka się pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady, a przyczyn rezygnacji jest wiele, w tym m.in. działania jednego z członków Rady.

Pan Stanisław Schubert nadmienił, że w sprawach wewnętrznych relacji między członkami Rady powinno się rozmawiać poza posiedzeniem.

Pan Arkadiusz Wojtkiewicz powiedział, że chce się zrzec pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady i wnioskuje o powołanie na Przewodniczącego Pana Mirosława Bołociucha.

Pan Bogusław Gałka powiedział, że sprawę trzeba wyjaśnić. Kto i co jest przyczyną rezygnacji?

Pan Stanisław Schubert powiedział, że rozmawiał z Panem Januszem Jędraszko na temat ewentualnego cofnięcia rekomendacji dla Pana Arkadiusza Wojtkiewicza, z którym od maja nie było kontaktu. Zazaczył, że nie można być Przewodniczącym i nie przychodzić na posiedzenia. Przypomniał również, że Rada reprezentowana jest przez czterech przedstawicieli Rady Miejskiej, czterech przedstawicieli Prezydenta Miasta i ośmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych i to są grupy, które służyć mają organizacjom pozarządowym.

Na przedstawicieli organizacji pozarządowych w większości głosowały organizacje z Karkonoskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych. W związku z czym przed tymi organizacjami Rada ma odpowiadać. Pan Stanisław Schubert nadmienił, że nie akceptował sposobu pełnienia funkcji Przewodniczącego przez poprzedniego szefa RDPP Jacka Musiała i o tym mówił publicznie na zebraniu Rady. Również kwestionuje sposób wykonywania funkcji przez Arkadiusza Wojtkiewicza.

Pan Robert Obaz zwrócił się z prośbą, że jeśli zaufano Panu Arkadiuszowi Wojtkiewiczowi to dyskusja na temat rezygnacji z pełnienia funkcji powinna zostać przeprowadzona na posiedzeniu Rady, a w przypadku nie radzenia sobie z powierzonymi zadaniami trzeba rozważyć pomoc Panu Arkadiuszowi Wojtkiewiczowi.

Pan Robert Obaz przypomniał o terminowym przekazaniu przez Radę do Prezydenta Miasta opinii na temat programu współpracy na 2017 rok i zaproponował przesunięcie dyskusji w sprawie rezygnacji Pana Arkadiusza Wojtkiewicza z funkcji Przewodniczącego Rady na kolejne posiedzenie.

Pan Bogusław Gałka zgodził się z wypowiedzią Pana Roberta Obaza. Zapytał czy zamiar skłócenia Rady nie ma charakteru politycznego, ponieważ Rada Pożytku Publicznego nie jest pierwszym ciałem doradczym Prezydenta Miasta, w którym cofane są rekomendacje dla jej członków? Przypomniał, że zadaniem Rady nie jest cofanie rekomendacji i uczęszczanie do Pana Janusza Jędraszki w tej sprawie, który to rekomendował Pana Arkadiusza Wojtkiewicza do pracy w Radzie. Podobna sytuacja miała miejsce w Powiatowej Społecznej Radzie do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Pan Bogusław Gałka przypomniał, że to Rada wybrała Pana Arkadiusza Wojtkiewicza na Przewodniczącego Rady i Rada odwołuje Przewodniczącego.

Pan Stanisław Schubert zazaczył, że przed organizacjami pozarządowymi, które głosowały na osoby, którym udało się wejść w skład Rady należy przekazać informację o efektach działania rady. Mimo wielu postulatów w tej sprawie, działalność Rady zamyka się w wąskim gremium, co nie czyni jej popularności pośród ngo-sów. Odnośnie wypowiedzi Pana

Bogusława Gałki, Pan Stanisław Schubert powiedział, że obowiązkiem rekomendowania do różnych Rad i gremiów społecznych jest więc rekomendowanego z rekomendującą organizacją, a jeżeli jej nie ma lub jest nie właściwa to może być powodem do cofnięcia takiej rekomendacji i w tym nie ma żadnej polityki.

Pan Bogusław Gałka zaznaczył, że do sprawy należy podchodzić w dość transparentny sposób. Nie należy członków Rady dzielić na przedstawicieli Rady Miejskiej, Prezydenta Miasta i organizacji pozarządowych, ponieważ on sam w Radzie jest z ramienia Prezydenta Miasta, a bronić będzie stanowiska wszystkich.

Pan Arkadiusz Wojtkiewicz powiedział, że wobec jego osoby są same zarzuty i definitywnie rezygnuje z pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady.

Pan Bogusław Gałka nadmienił, że w Radzie jest 14 osób i to oni mają tworzyć zespół, a nie z wyróżnieniem ośmiu osób, na które głosowany organizacje pozarządowe.

Pan Stanisław Schubert zaznaczył, że przedstawiciele Prezydenta mają misję do spełnienia, a on sam do Rady wszedł dzięki głosom organizacji pozarządowych przez co ma poczucie obowiązku informowania organizacji o działaniach Rady.

Pan Bogusław Gałka poinformował o braku wiedzy na temat misji od Prezydenta Miasta do spełnienia przez uczestnictwa w Radzie.

Pan Stanisław Schubert zapytał, dlaczego w ciągu 10 miesięcy działalności Rady nie udało się przekazać do Prezydenta Miasta materiału na temat ujednoczonych kryteriów oceny wniosków.

Pan Mirosław Bołociuch nadmienił, że dyskusja na temat kryteriów jest powielana i zaproponował przejście do głównego tematu posiedzenia, jakim jest opinia Rady w sprawie programu współpracy na 2017 rok.

Pan Robert Obaz zaznaczył, że na bazie emocji Radzie nie udało się dojść do porozumienia i zapytał, czy stanowisko Pana Arkadiusza jest ostateczne.

Pan Arkadiusz Wojtkiewicz odpowiedział, że jego stanowisko jest ostateczne i zaproponował prowadzenie posiedzenia przez Pana Lecha Piotrowskiego Wiceprzewodniczącego Rady.

Pan Stanisław Schubert przyznał rację, że posiedzenie powinno być prowadzone przez Wiceprzewodniczącego Rady.

Pan Bogusław Gałka przypomniał, że Rada ma rozmawiać na temat programu współpracy i nie można się stawiać obok „lepsi, gorsi”. Nadmienił, że w Polsce są przykłady dobrej współpracy i należałoby się wybrać do takich miejsc i zobaczyć jak tam jest to prowadzone.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że Pani Urszula Ragucka zainteresowana jest udziałem w posiedzeniach Rady w celu nawiązania współpracy.

Pan Lech Piotrowski zaproponował porządek posiedzenia, tj.:

1. Przyjęcie protokołu z IX posiedzenia Rady,
2. Przyjęcie karty oceny merytorycznej,
3. Opinia do projektu „Programu współpracy Miasta Jelenia Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na 2017 rok”,
4. Plan pracy Rady na 2017 rok,
5. Wyznaczenie terminu kolejnego posiedzenia Rady.

Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie tj. 11 głosami „za”.

Ad.1)

Pan Lech Piotrowski zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do protokołu? Pan Stanisław Schubert zwrócił uwagę na brak zapisu w sprawie wyboru przez Prezydenta Miasta partnera do realizacji projektów oraz obecności Prezydenta na posiedzeniach Rady. Pani Karolina Juśkiewicz-Rycyk poinformowała, że to jest ujęte w protokole. Pan Arkadiusz Wojtkiewicz zaproponował nagrywanie posiedzeń Rady.

Protokół z IX posiedzenia Rady przyjęty został jednogłośnie.

Ad. 2)

Pan Lech Piotrowski zaproponował formalne przyjęcie przez Radę karty oceny merytorycznej. Pan Stanisław Schubert zadał pytanie czy w karcie ujęte zostały kryteria dotyczące środków finansowych organizacji i siedziby?

Pan Mirosław Bołociuch dodał, że niektóre organizacje pozarządowe swoje siedziby mają w prywatnych mieszkaniach, a działalność prowadzona jest zupełnie w innym miejscu. Pan Bogusław Gałka przypomniał, że to już było głosowane przez Radę. Pan Maciej Zawierucha przypomniał, że do karty będą wprowadzane zmiany. Kara oceny merytorycznej stanowiąca załącznik nr 2 do protokołu, przyjęta została 10 głosami „za”, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nie było głosu „przeciw”.

Ad. 3)

Pan Lech Piotrowski przypomniał, że uwagi do projektu programu miały być przekazywane do Pani Honoraty Ziubrak. Pani Honorata Ziubrak odczytała tezy, które stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Pan Robert Obaz zwrócił uwagę na doprecyzowanie zapisu dotyczącego co Rada ma otrzymywać od wydziałów Urzędu Miasta. Pan Maciej Zawierucha zaznaczył, że chciałby otrzymywać informacje na temat otwartych konkursów ofert.

Pan Stanisław Schubert zaznaczył, że rozdział programu poświęcony sprawom osób niepełnosprawnych jest enigmatyczny.

Pani Sylwia Rehlis opuściła posiedzenie.

Pan Zygmunt Łaskawiec zwrócił się z prośbą do pozostałych członków Rady o podanie sposobu wyliczania wartości dla wkładu osobowego i kto to weryfikuje? Pan Maciej Zawierucha odpowiedział, że ustala się wartość wycenioną na rynku pracy. Pan Robert Obaz powiedział, że w niektórych otwartych konkursach ofert już jest podana szacunkowa wartość. W wyniku głosowania zaproponowane tezy przyjęte zostały przez obecnych członków Rady jednogłośnie.

Ad. 4)

Pan Lech Piotrowski poinformował o rozmowie telefonicznej z Panią Karoliną Juśkiewicz-Rycyk na temat przekazywania przez Wydziały Urzędu informacji do Rady. Pan Zygmunt Łaskawiec nadmienił, że Rada powinna otrzymywać informacje zbiorcze od jednego Wydziału tj. Spraw Społecznych, Zdrowia i Organizacji Pozarządowych. Pan Robert Obaz przypomniał, że przesłał swoje uwagi.

Pan Bogusław Gałka zaproponował skierowanie wniosku do Prezydenta o zorganizowanie wyjazdu studyjnego do innej np. wojewódzkiej rady w celu wymiany doświadczeń. Pan Stanisław Schubert powiedział, żeby próbę zgromadzenia organizacji pozarządowych przeprowadzić w formie iwentu zgłoszonego przez jakąś organizację w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Pan Maciej Zawierucha poinformował, że w tym roku do zorganizowania jest Powiatowe Forum Organizacji Pozarządowych z udziałem Rady i organizacji pozarządowych. Pan Stanisław Schubert zaproponował napisanie na koniec roku artykułu na temat doświadczeń Rady w kontekście co się udało, a jakie są kłopoty.

Pani Honorata Ziubrak odczytała propozycję planu pracy Rady na 2017 rok stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 5)

Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 15 listopada 2016 r. o godz. 14:00 przy ul. Wolności 15.

Pan Robert Obaz przypomniał o ustaleniu sposobu zgłaszania chętnych członków Rady do prac w komisjach konkursowych. Pan Lech Piotrowski poprosił o przesunięcie tej sprawy do czasu wyborów Przewodniczącego Rady. Pan Stanisław Schubert zaznaczył, że sprawa wymaga uregulowania. Pan Marcin Wierzchucki zaproponował rozwiązanie sprawy za

pomocą wpisywania się na listę mailingową. Pan Mirosław Bołociuch potwierdził, że zgłaszanie można załatwiać za pomocą e-maila.

Protokół sporządziła:

Karolina Juśkiewicz-Rycyk

Wiceprzewodniczący RDPP

Lech Piotrowski